

RO COPENHAGEN

Magiske væsener, 2020.

Hvalpar i 18 kt guld med to rosa barokke kulturperler som hjerter og 64 brillanter. I store hjerterum er der plads til stærke følelser. Som hos hvalen, der med kærlighed, intuition og vilje binder sin kalv til sig uden brug af fysiske bånd. Disse store, magiske væsener danser efter deres egen melodi. Deres hjerter er naturskabte, lysende vidundere. Med duvende bevægelser bryder de gennem havets bølger – altid side om side. Hjerter ved hjerter. Foto Thomas Mikkelsen.



HAVETS JUVELER

Udstillingen er arrangeret og kurateret af smykkeskribent Nina Hald i samarbejde med Fjord&Bælt. 40 håndplukkede guldsmede, sølvmede og smykkedesignere fra hele landet er blevet inviteret til at skabe en kreation med havets juveler – perler, koraller eller rav – som bærende element. Værkerne skulle relatere sig til livet på, i eller under havet. De storslåede arbejder rækker fra diademer til relieffer og vatpinde i guld og perler, og alle fungerer de som forskellige abstraktioner over hav-temaet, fortæller Nina Hald. Der er taget afsæt i alt fra lystfiskeri over myten om Atlantis til de miljøforandringer og plastforureningen, som verdenshavene lider under.

Fra 19. maj og resten af året kan 40 af Danmarks dygtigste guldsmede og smykkedesignere opleves på en storslået særudstilling på akvarie- og oplevelsescenteret Fjord&Bælt i Kerteminde. Vi tager dig med på et snigdyk under overfladen til ...

KARIN CASTENS

Kraken, 2020.

Sølv (delvist oxideret), tre ferskvandskulturperler og havblå diamanter. Blæksprutten var oplagt som motiv, fordi jeg næsten altid arbejder med snirkler i mine smykker, stærkt inspireret af den franske art nouveau og af kunstneren René Lalique.

BODIL BINNER

Miss Octopussy, 2018.

Ring af 18 kt hvidguld og sort-rhodineret hvidguld med i alt 2,24 ct sorte diamanter, 0,14 ct farveløse diamanter og en gylden Keshi-kulturperle. Foto Iben Kaufmann.

**Blæksprutten som dekoration**

Er blæksprutten et helt vildt moderne og ualmindeligt motiv? Mnjaa... faktisk ikke. Prøv selv at se [side 50](#).

Udstilling

HAVETS

JUVELER

Beskrivelserne her på siderne er fra kunstnernes egne ord, der følger værkerne med på vej.

Links til firmaer på guldgoure.dk/links